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ZDARMA SRPEN 2024

Vážení čtenáři,
polovina léta je za námi
a s ní i spousta vydařených
akcí.

Jakožto návštěvníci
většinou na akcích vnímáme
takové věci, jako zda je dost
parkovacích míst / míst k se
zení, kolik stojí vstupné, jest
li je kde se osvěžit apod.
Málokdy se ovšem zamyslí
me nad tím, kolik práce a ča
su asi dalo vše vymyslet, na
plánovat, zorganizovat...

Zmiňuji to proto, že letos
již po dvanácté proběhla
v Ratajích česká dvouplát
ková akademie. Pokaždé si
pak přečtete, jak úžasní lek
toři se jí účastnili, jak roste
počet studentů, jak moc or
ganizátorka děkuje za za
půjčení prostor... Nikdy ale
nebylo řečeno, že celá tato
akce by nemohla proběh
nout bez Katky Kmínkové,
která každý rok vše plánuje,
zařizuje, shání a domlouvá,
aby účastníci měli k dispozi
ci vše potřebné.

Tentokrát bych proto tyto
řádky ráda využila k podě
kování nejen Kačce, ale
vám všem, kteří investujete
svůj čas a energii k tomu,
abychom se my jakožto ná
vštěvníci mohli pobavit,
pokochat, vzdělat...

Děkujeme za to, co pro
nás děláte, vážíme si toho!





















Na této stránce zdarma otiskneme
oznámení Vašich životních výročí
a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat
v Kulturním informačním centru
v Uhlířských Janovicích nebo
naskenované posílat přímo na re
dakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com

Dne 1. srpna 2024 uplyne první výročí
od úmrtí pana Miloslava Vojty
z Janovické Lhoty.
S láskou vzpomínají manželka a děti
s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.





š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách
otiskneme Vaši reklamu
či inzerci.
Otiskujeme pouze
hotovou inzerci v uve
dených rozměrech.
V případě Vašeho
zájmu kontaktujte,
prosím, redakci,

















Staňkovice
červen–srpen 2024, 17.00–18.00
„Staňkovická krajina“
Jste srdečně zváni na výstavu obrazů Květuše Topinkové.
Obecní úřad Staňkovice – knihovna. Otevřeno každý pátek.

Uhlířské Janovice
1.–30. srpna 2024
„Výstava obrazů Davida Ottla“
MiniGALERIE KIC vás zve na výstavu obrazů Davida Ottla.

Rataje nad Sázavou
3. srpna 2024 od 8.00
„Běh ke Kamennému stolu“
Start závodu 10.00, registrace předem online, případně v
den závodu od 8.00. Více info na
www.behnakamennystul.cz.

Rataje nad Sázavou
srpen–říjen 2024
„Zahradní slavnosti na Pirkštejně“
Srdečně vás zveme na III. ročník Zahradních slavností na
hradě Pirkštejn v Ratajích nad Sázavou.

Sobota 3. srpna
16.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
16.30 – slavnostní zahájení letošních slavností za účasti
hejtmanky Středočeského kraje Petry Peckové. Odhalíme
výstavní válec před věží, na kterém bude povídání o historii
hradu a obrázky a fotky starých Ratají.
17.00 – debata o „potenciálu Ratají“ s hejtmankou Petrou
Peckovou (bývalá starostka Mnichovic), Lucii Wittlichovou
(starostkou Zákolan, kam spadá i Budeč) a Jakubem
Bryndou (starostou Dvořákovy Nelahozevsi). Společně
s místními budeme diskutovat o jejich zkušenostech ze
svých městeček. Doufáme, že z toho vzejdou zajímavé
podněty pro Rataje.
18.30 – přednáška Františka Záruby „Hrady v Posázaví“
(vstupné dobrovolné)
20.00 – koncert píseckého písničkáře Reverenda Putniče –
zkreslené kajtry tón, podladěných strun zvuk, hromových
riffů hrst, existenciální blues, na verš úrodná prsť. (vstupné
dobrovolné)
21.00 – v hradním kině promítneme legendární černobílý
film Františka Vláčila Markéta Lazarová. S Magdou
Vašáryovou v hlavní roli. S filmovým úvodem. Promítneme
na prostěradlo na hradby, u toho praskající oheň. Úplné
přemostění do atmosféry onoho filmu. (vstupné dobrovolné)
Slavnosti pořádá Ondřej Kobza (www.ondrejkobza.cz), který
má Pirkštejn v pronájmu. Za dramaturgii historických
přednášek děkujeme Robertu Novotnému a Centru
medievistických studií při Filosofickém ústavu Akademie
věd. Římskokatolické církvi a panu faráři Radimu Cigánkovi
za umožnění konání těchto akcí.
A za záštitu a finanční podporu hejtmance Středočeského
kraje Petře Peckové

Neděle 4. srpna
13.00 – přednáška Jiřího Škabrady „Vývoj vytápění
v historických stavbách“
Systém vytápění budov byl klíčový pro konstrukci staveb.
Profesor Škabrada je jedním z největších odborníků na staré
konstrukce budov. (vstupné dobrovolné)

Pátek 30. srpna
19.00 – kapela ZRNÍ (vstupné 350,)

Sobota 31. srpna
Ráno v 8.00 sraz u hradu Pirkštejn a vyrazíme společně na
buskingovou procházku s kapelou ZRNÍ k řece ke splavu,
kde bude pokračovat akustické hraní a koupání
16.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
17.00 – přednáška Jaroslava Svátka „Středověké cestopisy“
19.00 – koncert klavíristy Ivo Kahánka na nádvoří hradu za
doprovodu hradních vlaštovek. Na programu bude Bedřich
Smetana a Ferenc Liszt

Sobota 14. září
14.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
15.00 – přednáška Michaela Antonyho „O posázavském
trampingu“
17.00 – přednáška Mileny Hauserové „Na starých cestách
k brodům“
19.00 – koncert trampské kapely NOVÉ STRUNY (250,)

Sobota 5. října
11.00 – mykologická procházka s Vavřincem Klenerem po
okolních lesích. Sraz u hradu Pirkštejn.
16.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
17.00 – přednáška V. Žůrka „Středověké panovnické rituály"
19.00 – proběhne Havlovský večer (v tento den by se Václav
Havel dožil 88 let). Režisér a střihač filmu Občan Havel
Miroslav Janek promítne na hradby dosud nezveřejněné
záběry z Havlova života a kapela Terrible 2s Lucie Piussi
(exŽivé kvety) odehraje na jeho počest koncert. (vstupné
dobrovolné)



Mirošovice
24. srpna 2024, 8.00–20.00
„Nohejbalový turnaj MIROCUP 2024“
Celodenní nohejbalový turnaj trojic proběhne v Mirošovicích
u Rataj n/S na travnatém hřišti na návsi.
Začínáme v 8 hod. ráno a ukončení s vyhlášením všech týmů
jako vždy kolem 20 hod. Následuje zábava s hudbou.
Po celý den k dispozici občerstvení alko, nealko, steaky, klobásy...
Info a dotazy rádi zodpovíme na: 777 730 845
Přihlášky týmů posílejte na email: mirocup@outlook.cz

Žíšov
17. srpna 2024 od 15.00
„Žíšovská pouť“
Zveme Vás na tradiční Žíšovskou pouť. Zahájena bude
vystoupením divadélka Koloběžka v 15 hodin. Po celý večer
bude hrát k tanci a poslechu skupina RAIL BAND.
O pohoštění se postará restaurace „U myslivce“.

Rataje nad Sázavou
9. srpna 2024 od 17.00
„Divadelní představení pro děti“
Divadlo Kampa uvede pohádkový příběh Jmenuji se Orel.
Představení proběhne na zámeckém nádvoří; v případě
nepříznivého počasí v místní sokolovně. Vstupné 100 Kč
dospělí, 50 Kč děti.

Uhlířské Janovice
17. srpna 2024 od 21.00
„Prázdniny s broučkem“
Město Uhlířské Janovice zve na promítání filmu na náměstí
u bývalého Finančního úřadu. Možnost piknikového sezení.
Deky apod. s sebou. V případě nepřízně počasí se
promítání ruší. Změna vyhrazena.

Rataje nad Sázavou
21. září 2024
„Ratajský medovník a Ratajská sekera 2024“
Na letošním, již 12. ročníku soutěží Ratajský Medovník
a Ratajská sekera si připomeneme 150 let od založení
včelařského spolku v Ratajích nad Sázavou. Pořadatelé
připravují několik překvapení, o kterých bude veřejnost včas
informována.

Uhlířské Janovice
září–prosinec 2024
„Taneční kurz pro mládež“
Agentura MKP ve spolupráci s taneční školou Salta Jitky
a Karla Maršálkových pod záštitou města Uhlířské Janovice
pořádá taneční kurz pro mládež. Kurz má 14 lekcí, zahájení
7. 9. v 19.00 ve společenském sále hasičské zbrojnice v Uhl.
Janovicích. Cena kurzu je 2500 Kč. Přihlášky a informace:
KIC Uhl. Janovice, kic@uhljan.cz, tel.: 327 542 197, dále na
www. agenturamkp.cz, tel.: 602 666 102
a infocentrum@mestosazava.cz

Rataje nad Sázavou
17. srpna 2024 od 13.00
„Cesta pohádkovými Ratajemi“
Reálné ženy Vás zvou všechny děti na pohádkovou akci.
Pohádkové masky vítány. Start na nádvoří zámku.

Uhlířské Janovice
2.–30. září 2024
„Trocha poezie“
MiniGalerie KIC Uhlířské Janovice zve na
výstavu Andrey Šichmanové
Ukázky básní ze sbírky Trocha poezie. Veselé, smutné,
anglické, o lásce, o cestování a mnoho dalších, doplněné
fotografiemi od autorky.

Rataje nad Sázavou
3. srpna 2024 od 15.00
„Jen s lehkostí“
Galerie Chodba Klubu Čtrnáctka zve na vernisáž výstavy
kresleného humoru Istvána Kelemena. Výstava potrvá do
konce srpna. Pro vstup po vernisáži volejte 602 292 832.

Rataje nad Sázavou
7. září 2024 od 9.00
„Guláštfest“
Rataje pro život zvou k ratajské sokolovně na soutěž gulášů
připravovaných na otevřeném ohni, přihlášky a info:
ratajeprozivot@seznam.cz.

Uhlířské Janovice
18. září 2024 od 19.00
„Sirény na cestách“
Jste srdečně zváni do Uhlířskojanovické sokolovny na
zábavnou talk show Sandry Pogodové, Jitky Asterové
a Lindy Finkové. Vstupné v předprodeji 350 Kč, na místě
450 Kč. Předprodej smsticket.cz nebo KIC Uhlířské
Janovice.
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Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 8. 2024

Předpokládané vydání novin
30. 8. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč
š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PÁV. Děkuji za
nabídku. Tel. 723971027






